КЛУБ  ВЫПУСКНИКОВ  МАИ
н е к о м м е р ч е с к о е  п а р т н е р с т в о

                                                                           158-44-54  :: www.clubmai.ru :: mail@clubmai.ru

 Протокол заседания Правления
Клуба выпускников Московского авиационного института

№ 09/2013 от 18 сентября2013 г.

Зарегистрировано: 10 человек.
Президент Клуба выпускников МАИ – Елсуков Сергей Иванович
Члены Правления Клуба:
Артамонов Г.Ф.
Ахметов А.А.
Бугаев Н.И.
Евневич А.Д.
Крутов А.Н.
Мякочин А.С.
Павлов В.Ю.
Шевцов В.А.
Шубин В.И.
Дизайнер веб сайта Клуба Выпускников: Серпичев А.И.,
Член клуба выпускников: Краев Ю.В.

Повестка дня:
1. О положении конкурса «Грант Клуба выпускников МАИ»
   (Докладывает:Мякочин А.С.)

2.О сайте Клуба выпускников-новая версия
     (Докладывают:Елсуков С.И.,Серпичев А.И.)

3 Клубные дни.
   Итоги МАКС 2013,Клубные дни в г.Казань и в СДМ-банке.
  (Докладывают:Елсуков С.И.,Бугаев Н.И.)

3. Обращение к выпускникам МАИ,работающим за пределами России.

    (Докладывают:Елсуков С.И.,Шевцов В.А.)

4. Разное

1.О положении конкурса «Грант Клуба выпускников МАИ»
 Слушали: Мякочина А.С.
 Прения:Артамонов Г.Ф., Елсуков С.И.,Павлов В.Ю,Крутов А.Н.,Шевцов В.А.
Решение Правления:
Утвердить Положение конкурса «Грант Клуба выпускников МАИ»за успехи в
научно-педагогической деятельности(для преподавателей и аспирантов) в новой
редакции.

2 О сайте Клуба выпускников-новая версия
 Слушали:Елсукова С.И.,Серпичева А.И.
Прения:Артамонов Г.Ф.,Елсуков С.И.,Евневич А.Д., Павлов В.Ю.,Крутов А.Н.
Решение Правления:
1.Принять программу обновления и развития сайта Клуба выпускников.
2.Серпичеву А.И.,совместно с дирекцией Клуба(учтя высказанные
пожелания),подготовить рабочую версию сайта к октябрьскому заседанию
правления Клуба.

3. Итоги Клубного дня МАКС 2013.Подготовка «Клубных дней» в
г.Казань(сентябрь с.г.) и в СДМ-Банке(октябрь с.г.).
 Слушали:Елсукова С.И.
Прения: Евневич А.Д.Мякочин А.С.,Шубин В.И.
Решение Правления:
1.Принять к сведенью информацию по проведению Клубного дня на МАКС-2013.
Отметитьорганизационную хорошую работу по подготовке и проведению
Клубного дня.
2.Утвердить программу и сроки проведения Клубного дня в г. Казань.
3.Принять приглашение руководства СДМ-Банка по проведению Клубного дня на
его территории 31.10.2013г.
Рабочей группе провести подготовительную работу по организации Клубного
дня.

4.Обращение к выпускникам МАИ,работающим за пределами России.
Слушали: Елсукова С.И.,Шевцова В.А.
Прения:Артамонов Г.Ф., Крутов А.Н. ,Мякочин А.С.
 Решение Правления:
Принять обращение к выпускникам МАИ,работающим за пределами России в
предложенной редакции.

5.Учереждение Эндаумент Фонда для поддержки программ института и
Клуба.

Слушали: Елсукова С.И.,Шевцова В.А.
Прения: Артамонов Г.Ф., Крутов А.Н. ,Мякочин А.С.
Решение Правления:
Рабочей группе подготовить документы и предложение по регистрации
Эндаумент Фонда до декабря с.г.

Президент Клуба выпускников МАИ                                          С.И. Елсуков